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Radny Rady Gminy Gościeradów 

Sołectwo Księżomierz Dzierzkowska

Odpowiedź na interpelację z dnia 9 sierpnia 2021 r. przekazaną Wójtowi Gminy 

Gościeradów w dniu 16 sierpnia 2021 r.

AD.l

Informuję, że budowa przedmiotowych chodników przy drogach powiatowych 

w miejscowościach Aleksandrów, Księżomierz Kościelna, Księżomierz Kolonia, Księżomierz 

Gościeradowska, Księżomierz Dzierzkowska, Łany, Marynopole oraz Gościeradów Plebański jest 

zadaniem Powiatu oraz Zarządu Dróg Powiatowych, który otrzymał dotację celową na wykonanie 

w/w chodników, na podstawie Uchwały Rady Gminy Gościeradów nr XXIII/135/2021 z dnia 28 

stycznia 2021 roku oraz stosownej umowy.

Udzielenie zamówienia na budowę chodników należy do Zarządu Dróg Powiatowych, 

w związku z czym termin samej realizacji budowy jest niezależny od Wójta Gminy Gościeradów.

AD.2.

System posiadany przez Urząd Gminy Gościeradów umożliwia zdalne odbywanie sesji 

Rady Gminy i posiedzeń komisji (poza głosowaniem elektronicznym). Dostawca systemu zapewnia 

nieodpłatny dostęp do systemu wideokonferencji (pod warunkiem zgłoszenia z kilkudniowym 

wyprzedzeniem) zarówno w przypadku sesji jak i posiedzeń komisji.

Przeszkodą w odbywaniu obrad w systemie hybrydowym jest mała stabilność oraz 

przepustowość łącza internetowego w miejscach, w których odbywają się sesje Rady Gminy 

i konieczność głosowania imiennego (poza systemem elektronicznym).

Zwrócono się o wycenę dostępu do systemu eSesja. Na podstawie kosztów zakupu oraz 

faktu, że system wymaga do pracy stałego dostępu do Internetu (w przypadku jego braku obrady nie 



są możliwe) i trudności z zapewnieniem stabilności łącza internetowego w miejscach, w których 

odbywają się obrady, nie podjęto decyzji o zakupie tego systemu.

Sprzęt typu rzutnik jest dostępny w Urzędzie Gminy w każdym czasie pod warunkiem 

zgłoszenia takiej potrzeby. Jeśli chodzi o mikrofony to muszą być to mikrofony kompatybilne z 

używanym systemem. Obecnie pulpity tego typu nie są dostępne w sprzedaży.

Nadmieniam jednocześnie, że po ustaniu obowiązywania tzw. „ustawy covidowej”, przy 

aktualnym stanie prawnym ustawy o samorządzie gminnym, zdalny udział radnych w obradach 

Rady Gminy i komisji nie będzie możliwy.


